



MARIE BOURDON

www.linkedin.com/in/marie-bourdon-0b690317a

Etudiante en Science politique depuis plusieurs années, volontaire chez les sapeurs-pompiers depuis plus de six ans, je souhaite consacrer ma carrière professionnelle vers les secteurs de la sécurité civile, les forces de l'ordre, ou encore la gestion et protection de l'environnement.

COMPÉTENCES

Anglais courant
Espagnol scolaire
Russe débutant

Maîtrise outils informatiques
Windows, Pack Office, Mac
OS

Sens de l'engagement
Travail d'équipe
Persévérance
Curiosité

Permis B

CENTRES D'INTÉRÊT

- Volontariat
- Protection environnementale
- Sport
- Voyage
- Lecture

- Membre de l'Institut d'étude des crises de Lyon (IEC-IES)
- Adhérente Association France Nature Environnement Rhône

FORMATIONS

2012 - 2015

Baccalauréat général littéraire

Lycée Germaine Tillion

Option Anglais européen, Spécialité Mathématiques

2015 - 2019

Licence bi-disciplinaire Droit Science politique

Université Jean Moulin Lyon III

2019 - 2020

Master 1 Relations Internationales

Université Jean Moulin Lyon III

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

février 2020 - juillet 2020

Conseiller Cetelem (CDD)

Prise de téléphone, traitement de dossiers

BNP PF, Lyon

juin 2019 - août 2019

Auxiliaire de vacances

Prise de téléphone, traitement de dossiers

BNP PF, Lyon

mai 2019 - juin 2019

Stage SDMIS

DPOS, GACR, GCMA

Etat-Major de Lyon

avril 2018 - juillet 2018

Gestionnaire de santé (CDD)

MNT, Lyon Villeurbanne

EXPÉRIENCES DIVERSES

mars 2014 - aujourd'hui

Sapeur-Pompier Volontaire

SDMIS, Caserne Lyon Duchère

juillet 2018 - août 2018

Stage Etude notariale Gidon-Roche

Chasselay

2 juillet 2017- 26 août 2017

Séjour à l'étranger

Etats-Unis d'Amérique, Wisconsin